[I.] Litterae Dominationis Vestrae Reverendissimae, quas proxime ab illa accepi 
magna me affecerunt voluptate, ex illis enim, quod diu scire desiderabam, intellexi et 
Dominationem Vestram Reverendissimam sanam esse et regno isti iniuria temporum 

16 El mc ... Sirmicnsis subscripsit manu Broderici 

2 The name of Péter Bornemisza appears among the signees of the invitation prepared at the assembly 

in Bélavár in 1531. See MOE 1. 371. 

1 There is no address whatsoever in the manuscript kept in the Górski Collection. The codex kept in 

the Jagiello Library only has episcopo Ungaro. ln any case, the addressee must be a priest of high rank in 

the Szapolyai party. Brodarics was in contact with Andrzej Tc;czynski justifiably. See his letter to Tc;czynski 

on 22 October 1528. 
2 The letter is extant only in an undated copy, but in all probability it was written in Radom on 17 June 

just as the other three letters of recommendation given to Tc;czynski and Tomicki's letter addressed to 

Tyczynski. See AT XV. 420. 
3 Further manuscript: BJ 6553 föl. 242v-243r. 
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aftlicto pacem propediem cuiusmodi affuturam,4 qua et hominum dissidentium animi 
coniungantur et ditiones a regno avulsae ad suum unum corpus restituantur. Pro quo 
tam optato nuntio ingentes ago et habeo Dominationi Vestrae Reverendissimae gratias, 
et a Deo votis omnibus precor, quo ista, ut in spe sunt, succedant, perficiantur et in 

10 multa diutumitate temporum pennaneant confinnata. 
[2.] Spectabilis et magnificus dominus Andreas comes de Taczin castellanus Cra

coviensis, primarius in ordine et statu secularium regni huius consiliarius, cum istuc ex 
quodam animi sui instituto ad regiam istam Hungariae maiestatem se conferret, istinc 
postmodum Hierosolimam usque voti solvendi causa profecturus,5 petiit se a me 

15 Dominationi Yestrae Reverendissimae commendari. Quem tametsi ego, pro sua virtute 
et mutua, quae illi cum Dominatione Yestra Reverendissima intercedit, coniunctione 
nulla commendatione egere sciam, pro meo tamen in illum officio et amore Domina
tioni Yestrae Reverendissimae ita eurn cornmendo, ut nerninern rnagis velirn aut possirn 
cornmendare, illamque rogo plurimum, ut cum pro sua humanitate illum istic amice 

20 excipere et tractare voluerit, ultra haec sua officia aliquod etiam mea causa grati sui 
animi erga illum adicere et declarare non gravetur, ut intelligere possit et Dominationis 
Yestrae Reverendissimae erga me benevolentiam singularem et hanc de se meam com
mendationem non vulgarem esse. Quod vicissim Yestrae Reverendissimae Domina
tioni omni gratificatione et amicis officiis referre per omnem occasionem curabo. 

25 Cuius benevolentiae et amori fratemo me commendo optans ex animo, ut dominus 
Deus concedat illi longam vitam, bonam valetudinem et in rebus omnibus optatam 
felicitatem. Datum. 
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István Brodarics to Tamás Nádasdy 
Buda, 19 July 1533 

Manuscripl used: MOL, E 185, Brodarics-levelek, fol. 78-79. 

Pub/ished: KUJÁNI Gábor, Brodarics István levelezése / 50!1-15311. Történelmi Tár. 1908. 330-331.; 

Georgius PRAY, Epistolae pmcerum regni Hungariae, Posonii, 1806, II. 39-40. 

ln Hungarian: V. KOVÁCS Sándor (ed.), Magyar humanisták levelei XV-XVI. s=ázad, Budapest, 1971, 589-590. 

The good news arrived.firm1 Gritti ye.1·terday thai the S11ltan and Ferdinand agreed 11po11 peace in lstanbul, 
h111 only 011 the condition thai Ferdinand has to reach an agreemenl wilh King Joh11 as well. Grilli was 

authorised by the Sultan to arrange and lead the talks. 

Magnifice Domine, uti Fili Carissime. Salutem et servitia. 

4 ln February and March 1533 fmther peace talks took place in Óvár and then in Pozsony between 

envoys of Ferdinand and Szapolyai. Brodarics was a member ofthe Szapolyai delegation. Compare his letter 

to Tomicki on 7 February. 
5 Andrzej Tc;czynski received permission for a pilgrimage to the Hely Land from Sigismund on 16 

June (see: AT XV. 416-417.), and on 17 June he got three letters of recommendation, one addressed to János 

Szapolyai (AT XV. 421-422.). one to Sultan Suleyman (AT XV. 423.), and one to Pasha Ibrahim (AT XV. 

424.). Tomicki's lines. presumably addressed to Brodarics, fit into this series. 
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Heri venit nuntius ex Constantinopoli cum litteris illustris domini Ludovici Gritti, 
qui scribit pacem esse conclusam inter invictissimum Turcarum imperatorem et inter 
regem Ferdinandum, ita tamen, quod cum maiestate etiam regia debeat concordare. 1 Et 
dedisse caesarem ipsi domino Ludovico Gritti consentiendi ad id et compromittendi 
oratoribus regis Ferdinandi plenam facultatem componendi differentias inter regem 
nostrum et ipsum regem Ferdinandum existentes, hoc etiam expresse adiecto, quod nisi 
cum rege concordaverit, pax cum caesarea maiestate facta nulla censeatur. Praeterea 
addit dominus Gritti eam esse voluntatem caesareae maiestatis, ut nulla regni particula 

10 penes regem Ferdinandum maneat. Scribit etiam se brevi huc rediturum pro negotiis 
istis, inter regiam maiestatem et regem Ferdinandum componendis. 

Litterae domini Gritti sunt date II. lulii. Vestra Dominatio bene cogitet, quid agit et 
quomodo non acceptat consilia recte suadentium. Et bene valeat.